2

Муниципальное образование «Октябрьское сельское поселение»

Совет Октябрьского сельского поселения

РЕШЕНИЕ №  183
с. Октябрьское

                     16.06.2022 г.__
                                                                                            61-е  собрание  4-го  созыва
Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Октябрьское сельское поселение»
Томского  района Томской области
В соответствии с пунктом 3 части 10 статьи 23 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»

Совет  Октябрьского  сельского поселения  РЕШИЛ:

           1. Утвердить перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» Томского района Томской области,  согласно приложению к настоящему решению.
 2. Направить настоящее решение Главе Октябрьского сельского поселения  для подписания, опубликования в Информационном бюллетене Октябрьского сельского поселения и размещения на официальном информационном сайте муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» http://www.oktsp.ru.

 3. Настоящее решение вступает в силу со  дня  его  официального  опубликования.

Председатель Совета поселения

                                 Я.С. Фатеева

Глава Октябрьского сельского поселения                                            Т.А. Султанов

(Глава Администрации)

УТВЕРЖДЕН
решением Совета Октябрьского сельского поселения от 16.06.2022 №183
Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» Томского района Томской области

1. Выявление признаков нарушения Правил благоустройства территории населенных пунктов Октябрьского сельского поселения.

2. Наличие у контрольного органа сведений о причинении вреда (ущерба) или об угрозе причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям либо выявление несоответствия или отклонения объекта контроля от параметров, установленных правилами благоустройства по сооружению, эксплуатации и содержанию элементов благоустройства и земельных участков, на которых они расположены, в том числе:

1) требований к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений;

2) к организации благоустройства территории Октябрьского сельского поселения;

3) перечням работ по благоустройству, санитарной очистке территорий и периодичности их выполнения.

3. Отсутствие у контрольного органа информации об исполнении в установленный срок предписания об устранении выявленных нарушений обязательных требований, выданного по итогам контрольного мероприятия.